COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 150/2022 – 24/06/2022

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

O protocolo nº 18.457.622-8 em que através do ofício nº 104/2021 da Secretaria de

Saúde de Inácio Martins, solicita aprovação da reforma e ampliação do bloco da

odontologia com recursos provenientes de emenda parlamentar federal;

A Portaria GM/MS Nº 1.263, DE 18 de junho de 2021 e a proposta cadastrada no

FNS/MS de nº 09532.7020001/21-005 no valor de R$ 229.990,00 (duzentos e vinte

e nove mil, novecentos e noventa reais);

A Deliberação CIR 4a.RS nº 40/2021, que aprova a reforma e ampliação do bloco de

odontologia para o município de Inácio Martins;

A 4a. reunião ordinária da CIB/Pr., realizada em 22 de junho de 2022

Aprova a reforma e ampliação do bloco da odontologia com recursos provenientes de

emenda parlamentar federal, conforme a proposta cadastrada no FNS/MS de nº

09532.7020001/21-005, no valor de R$ 229.990,00 (duzentos e vinte e nove mil, novecentos

e noventa reais).

  Dr. César Augusto Neves Luiz

 Secretário de Estado da Saúde do Paraná

 Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/PR